
Ondergrondse infrastructuur
Een goede inventarisatie vooraf van 
de aanwezige kabels en leidingen kan 
voor de bepaling van een geschikte 
locatie veel tijd opleveren. Tevens kan 
hiermee schade tijdens de uitvoering 
worden beperkt. Tijd en kosten kun-
nen ook worden bespaard als er geen 
noodzaak is om kabels en leidingen 
om te leggen.

Bereikbaarheid bewoners
Ondergrondse vuilcontainers dienen 
goed bereikbaar te zijn voor de gebrui-
kers ervan. Het bepalen van de afstand 
tussen de locatie en de bewoners kan 
maatgevend zijn voor het aantal con-
tainers wat geplaatst moet worden.

Bereikbaarheid vuilniswagen
De containers moeten op bereikbare 
plaatsen staan voor vuilniswagens, 
daarbij is het wenselijk dat de vuilnis-
wagens zelf zo min mogelijk overlast 
veroorzaken voor het overige verkeer. 
Met behulp van rijcurvesimulaties kan 
bepaald worden of een locatie bereik-
baar is voor de vuilniswagen.

Ten opzichte van conventionele afvalcontainers hebben ondergrondse 

afvalcontainers zich al ruimschoots bewezen. In nieuwbouwwijken 

worden deze vaak al toegepast en in bestaande wijken worden de ou-

de vervangen door ondergrondse afvalcontainers. Het plaatsen ervan 

heeft echter meer voeten in de aarde. Bijvoorbeeld door de aanwezig-

heid van ondergrondse infrastructuur is het niet altijd mogelijk om op 

een bepaalde locatie de containers te plaatsen.

Ondergrondse 
afvalcontainers

Mu l t iconsul t

Multiconsult

Postbus 16310
2500 BH  Den Haag
Tel. (070) 371 48 48
Fax (070) 371 48 00

info@multiconsult.nl
www.multiconsult.nl

20
10

.0
09

.0
0.

01


